
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 
 
 

 
 

Scuola  dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Piazza della Sapienza –82021 APICE (BN)- Tel.-fax- 0824-922063- 

 C.M.- I.C.- BNIC81700B- C.M. - C.T.P. - BNCT705002- C.F. 92028910625 
Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel. 0824-928846- tel e  fax 0824 927281 

Sito Web - http://www.icapice.gov.it 

 

ldc 

Prot. 8313/A.7.h                        Apice, 10/12/2016  
 

        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ACQUISTO DIRETTO SUL MEPA   
MATERIALE DI CANCELLERIA 

CIG:  Z331C7144C 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

• VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” . 

• VISTO il nuovo Codice degli appalti pubblici, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

• CONSIDERATO che si rende necessario acquistare materiale di cancelleria per gli  uffici di  presidenza e  

di segreteria;  

• VISTA la disponibilità di bilancio; 

• APPURATO  non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle Oggetto della presente procedura di fornitura, e che,  in 
assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni 
Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) 
della Pubblica Amministrazione; 

• DATO ATTO  che   l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che 
permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni 
contrattuali indicate a monte dei singoli bandi: si scelgono i beni presenti sul catalogo, si verificano le 
condizioni generali di fornitura, si compila il modulo d'ordine indicando quantità e luogo di consegna, si 
sottoscrive con firma digitale e si invia direttamente al fornitore che deve evaderlo nei termini ed alle 
condizioni previste nell'ordinativo di fornitura stesso. In tal modo l'ordine ha efficacia di accettazione 
dell'offerta contenuta nel catalogo del fornitore abilitato; 

• CONSIDERATO che,  fino alla cifra di € 3.000,00  oltre l’ IVA stabilita dal Consiglio di Istituto del 
12.02.2016 con delibera n. 35 si  può procedere con l'acquisto mediante l'ordine diretto sul MEPA e  che  il 
valore della fornitura in oggetto è di euro 258,80  escluso IVA; 

• PRESO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è 
emerso che la Ditta ERREBIAN S.P.A - Partita Iva 02044501001, è presente con tutti i prodotti da 
richiedere con la presente determina, e quindi  si ritiene, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di 
acquisto in favore della Ditta ERREBIAN S.P.A, convenzionata al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, per i prodotti di cui l’allegato A 

 
DETERMINA 

 

1) Le premesse è  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di affidare la fornitura , per i motivi in premessa esposti, alla Ditta ERREBIAN S.P.A - Partita Iva 
02044501001, il per l’importo di  € 258,80  IVA esclusa; 

3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 258,80  IVA esclusa, a carico del PA 2016, che 
presenta la necessaria disponibilità  ,  

4) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 258,80 più IVA di cui alla presente determina 
al relativo capitolo di bilancio; 

5) di liquidare e pagare la ditta fornitrice, su presentazione di regolare fattura e previa regolarità contributiva.  
 

  Il Dirigente Scolastico 
     F. to   Dott.ssa  Anna  SIGNORIELLO 

                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                          ai sensi dell’ art. 3 comma 2 del  D. Lgs  39/1993 
 

 
 



 
 

Allegato A) 
 

 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Totale Ordine (IVA esclusa) € 258,80 
 
IVA € 56,94 
 
Totale Ordine (IVA inclusa) € 315,74 
 
 
 
  
 

 Il Dirigente Scolastico 
     F. to   Dott.ssa  Anna  SIGNORIELLO 

                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                          ai sensi dell’ art. 3 comma 2 del  D. Lgs  39/1993 
 

 

 
Q.tà 

Importo unitario 
Totale (IVA 

escl.) 

MKPPL6044 
PENNARELLO LIVENGOOD OHP 2 PUNTE 

COLORI ASSORTITI 

Pezzo32,00 

PL5290 Pastelli ad olio astuccio 12 pz. col. ass.  Confezione8,00 

PL5291 Pastelli STILNOVO astuccio 12 pz. col. ass.  Confezione8,00 

PL4559 COLLA STICK GIOTTO G 20  Pezzo24,00 

0252 
CORRETTORE A PENNA PRITT POCKET 

PEN  

Pezzo12,00 

PL3482 
Carta da pacchi kraft avana f.to 100x140 

gr75 50ff  

Pezzo1,00 

MKPPL7455 Nastro da imballo in pvc avana mm 75x66 m  Pezzo3,00 

PL5430 
BLOCCO FABRIANO F2 CM 24X33 LISCIO 

G110 FF 20  

Pezzo10,00 


